Página 1 de 1

OFÍCIO

À Ilustríssima Senhora

Luciana Mantovaneli Amorim,

Secretária Municipal de Assistência Social de Linhares/ES.

EU JADIR RIGOTTI JUNIOR (JUNINHO BUGUIU), vereador deste município,

venho através deste, solicitar a Vossa Senhoria, para que DISPONIBILIZE

ATENDIMENTO POR ASSISTENTES SOCIAIS NA COMUNIDADE DE

AGROVILA, PRÓXIMO AO PONTAL DO IPIRANGA, tendo em vista que essa

comunidade possui inúmeros moradores em situação de vulnerabilidade social, sendo

imprescindível que Assistentes Sociais visitem a comunidade com o objetivo de garantir

a proteção social aos cidadãos, ou seja, apoio a indivíduos, famílias e à comunidade no

enfrentamento de suas dificuldades, por meio de serviços, benefícios, programas e

projetos.

Linhares/ES, 25 fevereiro de 2022.